Beschlussvorlage

Gemeinde Dorf Mecklenburg

Vorlage-Nr: VO/GV01/2012-0584

Status: öffentlich Aktenzeichen:

Federführend: Bauamt Datum: 21.08.2012 Einreicher: Bürgermeister

Umstellung der vorhandenen Straßenbeleuchtung des I. Bauabschnittes im Wohngebiet Karow auf das kostensenkende System "Dimm- light"

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 04.09.2012 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg beschließt die Straßenbeleuchtung im I. Bauabschnitt des Wohngebietes Karow auf das energie- und kostensenkende System "Dimm-light" umzutellen.

Sachverhalt:

Der II. Bauabschnitt des Wohngebietes Karow wurde bereits auf das System "Dimm- light" umgestellt. Nach Aussagen des zuständigen Elektrikers wurden seit der Montage im Jahr Energieeinsparrungen von 55% erreicht.

Da sich dieses System bewährt hat, soll jetzt die Umstellung der Straßenbeleuchtung im I. Bauabschnitt erfolgen.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Finanzierung sind durch den Bürgermeister und die Kämmerei zu prüfen.

Anlage/n:

Unterlagen werden zur Sitzung mitgebracht.

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	